usaha yang dilakukan Ibnu Taimiyah dalam pembaharuan hampir semua bidang

sososial, politik dan kenegaraan, segala yang memecah persatuan Islam di

berantas.

Di dunia Arab perjuangan untuk kebangkitan dan pembaharuan telah di

pelopori oleh Muhammad bin Abdel Wahhab (115-1206 H/ 1703- 1792 M) yang

didukung oleh Amir Dir‟iyah Muhammad Ibnu Sa‟ud. Pada mulanya gerakan ini

ditunjukkan untuk menghadapi tata susila, kemerosotan Agama, membasmi

segala Khurafat, pemujian terhadap orang-orang suci, bid‟ah dan lain sebagainya

yang membawa kepada kekufuran, namun akhirnya juga menyerang terhadab